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Nr 599

Av herr Svensson i Kungälv m. fl., om utlandsresor för riksdagens 
ledamöter.

Under senare år har riksdagens internationella kontakter ökats på 
många olika sätt. Det har blivit nödvändigt för riksdagens ledamöter att i 
större utsträckning än tidigare var fallet komma i kontakt med nya miljöer 
och hämta impulser från yttervärlden. I viss mån har denna kontaktverk
samhet fått den formen att riksdagens utskott företager studieresor i ut
landet. Dessa resor har efter hand fått en allt större omfattning. Även del
tagandet i interparlamentariska unionens verksamhet kan nämnas i detta 
sammanhang.

Däremot finnes med nuvarande ordning icke möjlighet för enskilda riks
dagsmän att erhålla resebidrag av riksdagens medel för deltagande i konfe
renser eller sammankomster utomlands, till vilka de inbjudits och där de 
har möjlighet att göra en personlig insats. Som exempel kan nämnas de 
konferenser, som anordnas av engelska utrikesdepartementets europeiska 
diskussionsforum Wilton Park. I dessa konferenser deltar högt kvalificerade 
representanter för många europeiska länder. Även Sverige deltager från och 
till. Några svenska riksdagsledamöter har också medverkat, men deras del
tagande har då bekostats av särskilda stipendiemedel, som ställts till Wilton 
Parks förfogande av Ford Foundation i Amerika. Det synes rimligt att, då i 
dessa och andra liknande fall inbjudan utgår till svensk riksdagsledamot 
att deltaga, möjlighet borde finnas att begagna det särskilda omkostnads- 
anslag, som står till riksdagens förfogande för resebidrag.

Lämpligen kunde tillgå så, att det uppdroges åt talmanskonferensen att 
taga ställning till ansökningar om resebidrag från enskilda riksdagsleda
möter, vilka inbjudits att deltaga i utländska kongresser eller konferenser 
av sådan karaktär att talmanskonferensen bedömer det rimligt och lämpligt 
att svensk riksdagsledamot deltager. Dylika inbjudningar måste nu ofta av
böjas, därför att riksdagen icke disponerar medel för deltagande. Då det 
kan antagas att det åtminstone till en början kan bli fråga om ett be
gränsat antal fall, i vilka resebidrag bör utgå, torde det i riksstaten före
slagna anslaget till riksdagens övriga omkostnader på 780 000 kronor vara 
tillräckligt för att kunna täcka de bidrag som kan komma att beviljas.

Det kan nämnas, att i några av övriga nordiska länder på liknande sätt 
medel ställes till förfogande för enskilda parlamentarikers utlandsresor i 
ärenden som har intresse för parlamentet. Vidare kan nämnas att, då Nor-
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diska rådets trafikutskott nyligen avstyrkt ett förslag om att införa fria re
sor i Norden för Nordiska rådets ledamöter, ett av skälen härvid varit, att 
trafikutskottet funnit frågan lämpligare kunna lösas genom att de enskilda 
parlamenten av särskilda medel bekostar sina ledamöters studieresor till 
grannländerna i de fall då så befinns lämpligt.

Under hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte bemyndiga talmanskonferensen att 

vid dispositionen av anslaget till riksdagens övriga omkost
nader anvisa medel till enskild riksdagsledamot för utlands
resa i fall av den art som ovan angivits.

Stockholm den 27 januari 1965

Evert Svensson Folke Nihlfors Nils Kellgren


